
 

 

UCHWAŁA NR X/43/24 

RADY GMINY OSTRÓWEK 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrówek na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465, 1572) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany w wydatkach majątkowych w podziale na zadania inwestycyjne zgodnie z tabelą  

nr 3 do niniejszej uchwały.   

§ 4. Dokonuje się zmiany w przychodach i rozchodach budżetu gminy  zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 4 180 437,91 zł, którego źródłem pokrycia będą przychody 

z tytułu: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie 2 600 000,00 zł; 

2) przychodów jednostek samorzadu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 371 106,64 zł; 

3) nadwyżki z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 209 331,27 zł. 

§ 6. Dokonuje się zmiany dotacji udzielonych podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrówek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 maja 2025 r.

Poz. 4844



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ostrówek 

 

 

Tomasz Łukomski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4844



Dochody budżetu gminy tabela nr  1 do Uchwały Nr  X/43/24 Rady Gminy Ostrówek z 18.12.2024 r. 

 

Rodzaj zadania   własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750     Administracja publiczna 936 230,00 0,00 330 000,00 1 266 230,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095   Pozostała działalność 931 230,00 0,00 330 000,00 1 261 230,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 800 000,00 0,00 330 000,00 1 130 000,00 

758     Różne rozliczenia 13 864 116,00 0,00 44 324,00 13 908 440,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 6 675 823,00 0,00 44 324,00 6 720 147,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 675 823,00 0,00 44 324,00 6 720 147,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 472 465,08 -140,00 0,00 472 325,08 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 472 465,08 -140,00 0,00 472 325,08 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 472 465,08 -140,00 0,00 472 325,08 

bieżące razem: 25 046 294,82 -140,00 374 324,00 25 420 478,82 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4844



  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
265 764,29 0,00 0,00 265 764,29 

 

majątkowe 

600     Transport i łączność 1 040 691,00 0,00 180 000,00 1 220 691,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  60017   Drogi wewnętrzne 134 780,00 0,00 180 000,00 314 780,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
134 780,00 0,00 180 000,00 314 780,00 

758     Różne rozliczenia 15 906 476,66 -367 500,00 2 030,00 15 541 006,66 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75809   Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 0,00 2 030,00 2 030,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 0,00 2 030,00 2 030,00 

  75816   Wpływy do rozliczenia 15 906 476,66 -367 500,00 0,00 15 538 976,66 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
1 117 200,00 -367 500,00 0,00 749 700,00 

majątkowe razem: 17 007 167,66 -367 500,00 182 030,00 16 821 697,66 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4844



 
Rodzaj zadania   zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

855     Rodzina 1 697 197,00 0,00 2 660,00 1 699 857,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
1 687 137,00 0,00 2 660,00 1 689 797,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 683 637,00 0,00 2 660,00 1 686 297,00 

bieżące razem: 4 205 820,37 0,00 2 660,00 4 208 480,37 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 46 259 282,85 -367 640,00 559 014,00 46 450 656,85 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
265 764,29 0,00 0,00 265 764,29 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4844



Wydatki budżetu gminy tabela nr  2 do Uchwały Nr  X/43/24  Rady Gminy Ostrówek z 18.12.2024 r. 

 

Rodzaj zadania   własne 

Dział Rozdział 
§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600     Transport i łączność 

przed zmianą 5 974 397,46 277 900,00 277 900,00 2 000,00 275 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 696 497,46 5 696 497,46 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 030,00 2 030,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 976 427,46 277 900,00 277 900,00 2 000,00 275 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 698 527,46 5 698 527,46 0,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 5 017 060,64 274 400,00 274 400,00 0,00 274 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 742 660,64 4 742 660,64 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 030,00 2 030,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 019 090,64 274 400,00 274 400,00 0,00 274 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 744 690,64 4 744 690,64 0,00 0,00 0,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 447 700,00 150 200,00 150 200,00 0,00 150 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297 500,00 297 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 247 700,00 150 200,00 150 200,00 0,00 150 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 500,00 97 500,00 0,00 0,00 0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

przed zmianą 446 700,00 149 200,00 149 200,00 0,00 149 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297 500,00 297 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 246 700,00 149 200,00 149 200,00 0,00 149 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 500,00 97 500,00 0,00 0,00 0,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 352 608,00 330 490,00 300 490,00 52 710,00 247 780,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 1 022 118,00 1 022 118,00 10 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -390 000,00 -390 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 962 608,00 330 490,00 300 490,00 52 710,00 247 780,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 632 118,00 632 118,00 10 000,00 0,00 0,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 1 189 108,00 281 990,00 251 990,00 52 710,00 199 280,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 907 118,00 907 118,00 10 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -390 000,00 -390 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 799 108,00 281 990,00 251 990,00 52 710,00 199 280,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 517 118,00 517 118,00 10 000,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 13 300 106,50 12 496 610,03 11 676 272,40 10 174 526,83 1 501 745,57 0,00 598 663,60 221 674,03 0,00 0,00 803 496,47 803 496,47 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 324,00 44 324,00 44 324,00 44 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 344 430,50 12 540 934,03 11 720 596,40 10 218 850,83 1 501 745,57 0,00 598 663,60 221 674,03 0,00 0,00 803 496,47 803 496,47 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 

przed zmianą 9 731 957,76 9 038 461,29 8 674 347,69 7 760 823,44 913 524,25 0,00 364 113,60 0,00 0,00 0,00 693 496,47 693 496,47 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 32 000,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 763 957,76 9 070 461,29 8 706 347,69 7 792 823,44 913 524,25 0,00 364 113,60 0,00 0,00 0,00 693 496,47 693 496,47 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4844



 

  80104   Przedszkola  

przed zmianą 1 875 294,09 1 765 294,09 1 702 794,09 1 406 999,09 295 795,00 0,00 62 500,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 324,00 12 324,00 12 324,00 12 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 887 618,09 1 777 618,09 1 715 118,09 1 419 323,09 295 795,00 0,00 62 500,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 849 903,40 1 849 903,40 1 281 956,40 773 185,00 508 771,40 0,00 567 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -14 000,00 -14 000,00 -14 000,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 4 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 847 903,40 1 847 903,40 1 279 956,40 763 685,00 516 271,40 0,00 567 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 621 572,00 621 572,00 617 872,00 578 330,00 39 542,00 0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 500,00 6 500,00 6 500,00 4 500,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 621 072,00 621 072,00 617 372,00 575 830,00 41 542,00 0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

przed zmianą 104 556,00 104 556,00 103 356,00 97 353,00 6 003,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 97 556,00 97 556,00 96 356,00 90 353,00 6 003,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295   Pozostała działalność 

przed zmianą 309 200,00 309 200,00 302 000,00 0,00 302 000,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 314 700,00 314 700,00 307 500,00 0,00 307 500,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 

przed zmianą 67 740,00 67 740,00 67 740,00 58 330,00 9 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 69 740,00 69 740,00 69 740,00 60 330,00 9 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

przed zmianą 55 830,00 55 830,00 55 830,00 48 130,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 57 830,00 57 830,00 57 830,00 50 130,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 2 262 665,08 586 000,00 49 000,00 0,00 49 000,00 537 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 676 665,08 1 676 665,08 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -367 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -367 640,00 -367 640,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 895 025,08 586 000,00 49 000,00 0,00 49 000,00 537 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 309 025,08 1 309 025,08 0,00 0,00 0,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

przed zmianą 1 589 665,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 589 665,08 1 589 665,08 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -367 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -367 640,00 -367 640,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 222 025,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 222 025,08 1 222 025,08 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 47 333 900,39 24 959 048,98 22 217 998,35 15 106 108,44 7 111 889,91 687 000,00 1 457 376,60 221 674,03 0,00 375 000,00 22 374 851,41 22 374 851,41 10 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -971 640,00 -14 000,00 -14 000,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -957 640,00 -957 640,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 354,00 58 324,00 58 324,00 50 824,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 030,00 2 030,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 46 422 614,39 25 003 372,98 22 262 322,35 15 142 932,44 7 119 389,91 687 000,00 1 457 376,60 221 674,03 0,00 375 000,00 21 419 241,41 21 419 241,41 10 000,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4844



Rodzaj zadania   zlecone 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

855     Rodzina 

przed zmianą 1 697 197,00 1 697 197,00 148 964,91 130 965,00 17 999,91 0,00 1 548 232,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 320,00 -2 320,00 -2 320,00 -2 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 980,00 4 980,00 320,00 320,00 0,00 0,00 4 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 699 857,00 1 699 857,00 146 964,91 128 965,00 17 999,91 0,00 1 552 892,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

przed zmianą 1 687 137,00 1 687 137,00 138 904,91 130 965,00 7 939,91 0,00 1 548 232,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 320,00 -2 320,00 -2 320,00 -2 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 980,00 4 980,00 320,00 320,00 0,00 0,00 4 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 689 797,00 1 689 797,00 136 904,91 128 965,00 7 939,91 0,00 1 552 892,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 205 820,37 4 205 820,37 2 231 830,28 1 165 355,89 1 066 474,39 0,00 1 973 990,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 320,00 -2 320,00 -2 320,00 -2 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 980,00 4 980,00 320,00 320,00 0,00 0,00 4 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 208 480,37 4 208 480,37 2 229 830,28 1 163 355,89 1 066 474,39 0,00 1 978 650,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4844



Wydatki majątkowe w podziale na zadania inwestycyjne na 2024 r. 

Tabela nr  3 do Uchwały Nr  X/43/24  Rady Gminy Ostrówek z 18.12.2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 29 500,00 

  40002   Dostarczanie wody 29 500,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 500,00 

      Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Kuźnica, gm. Ostrówek 29 500,00 

600     Transport i łączność 5 698 527,46 

  60016   Drogi publiczne gminne 4 744 690,64 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 052 975,06 

      Budowa drogi gminnej nr 117409E w m. Piskornik od km 0+000 do km 

0+768 o dł.768 m 62 030,00 

      Poprawa układu komunikacyjnego poprzez przebudowę dróg lokalnych na 

terenie Gminy Ostrówek 484 341,09 

      
Przebudowa drogi gminnej nr 117402E w miejscowości Okalew ( od 

istniejącego asfaltu do posesji nr 99) - opracowanie dokumentacji 

technicznej 
11 000,00 

      Przebudowa drogi gminnej nr 117403E Jackowskie-Kuźnica w m. 

Jackowskie od km 0+000 do km 0+995 o dł. 995 m 1 011 481,96 

      Przebudowa drogi gminnej nr 117403E przez miejscowość Kuźnica - 

opracowanie dokumentacji technicznej 16 500,00 

      Przebudowa drogi gminnej nr 117406E w m.Niemierzyn-kierunek 

Gromadzice od km 0+000 do km 0+500 o dł. 500 m 467 622,01 

    6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
2 691 715,58 

      Poprawa układu komunikacyjnego poprzez przebudowę dróg lokalnych na 

terenie Gminy Ostrówek 2 691 715,58 

  60017   Drogi wewnętrzne 953 836,82 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 953 836,82 

      Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych - kol. 

Dobroszyny Wolskie  25 830,00 

      Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

m.Skrzynno-kol. Maśne Górki od km 0+000 do km 0+995 o dł. 995 m 801 611,82 

      
Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Milejów w kier. Kozuba - opracowanie dokumentacji 

technicznej 
29 520,00 

      
Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Niemierzyn (od drogi powiatowej nr 4529E w kier. posesji 

nr 70) - opracowanie dokumentacji technicznej 
27 675,00 

      
Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Okalew - kol. Marynka - opracowanie dokumentacji 

technicznej 
11 500,00 

      
Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Ostrówek - kol. Wierzchowina (w kier. posesji 81) - 

opracowanie dokumentacji technicznej 
22 140,00 

      
Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Skrzynno - kol. Sachalin - opracowanie dokumentacji 

technicznej 
27 060,00 

      
Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Skrzynno (od drogi powiatowej nr 4537E do Agrochatki) - 

opracowanie dokumentacji technicznej 
8 500,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 97 500,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 97 500,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 500,00 

      Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Milejów 97 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4844



    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

      Wykup udziału Skarbu Państwa w nieruchomości nr 594/2 w Ostrówku 0,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 632 118,00 

  75404   Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00 

    6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00 

      Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w 

Wieluniu 15 000,00 

  75410   Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 100 000,00 

    6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 100 000,00 

      
Wsparcie finansowe dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Łodzi na zadanie pn. "Zakup samochodów i sprzętu dla 

jednostek Państwowej Straży Pożarnej województwa łódzkiego" 
100 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 517 118,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

      Zakup sprzętu szkoleniowego typu CTIF-MDP dla OSP 25 000,00 

    6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

      Zakup samochodu strażackiego dla OSP Ostrówek 10 000,00 

    6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
482 118,00 

      Dotacja celowa  na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla OSP w  Okalewie 0,00 

      Dotacja celowa  na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla OSP w  Woli Rudlickiej 0,00 

      Dotacja celowa na przebudowę strażnicy OSP Janów 380 118,00 

      Dotacja celowa na remont budynku gospodarczego przy strażnicy OSP 

Niemierzyn 32 000,00 

      Dotacja celowa na remont garażu przy strażnicy OSP Nietuszyna 30 000,00 

      Dotacja celowa na remont strażnicy OSP Wola Rudlicka 40 000,00 

758     Różne rozliczenia 242 141,99 

  75809   Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 242 141,99 

    6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
242 141,99 

      

Dotacja celowa na pomoc finansową Powiatowi Wieluńskiemu na 

realizację  zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej Nr 4537E  

odc.Skrzynno-Gromadzice i w miejscowości Gromadzice wraz z 

odwodnieniem" na terenie Gminy Ostrówek (od końca istniejącej 

nawierzchni asfaltowej w m.Skrzynno do początku m. Gromadzice) 

242 141,99 

801     Oświata i wychowanie 803 496,47 

  80101   Szkoły podstawowe 693 496,47 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 285 491,80 

      Poprawa infrastruktury oświatowej na terenie Gminy Ostrówek 235 491,80 

      Termomodernizacja szkół w Skrzynnie i Okalewie 50 000,00 

    6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
408 004,67 

      Poprawa infrastruktury oświatowej na terenie Gminy Ostrówek 408 004,67 

  80104   Przedszkola  110 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4844



    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 

      Dostosowanie pomieszczeń Publicznego Przedszkola w Ostrówku do 

wymagań przeciwpożarowych 14 000,00 

      Dostosowanie pomieszczeń Publicznego Przedszkola w Ostrówku do 

wymagań przeciwpożarowych (filia w Wielgiem) 96 000,00 

851     Ochrona zdrowia 15 000,00 

  85111   Szpitale ogólne 15 000,00 

    6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 
15 000,00 

      

Dotacja celowa dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wieluniu z przeznaczeniem na zakup aparatu 

ultrasonograficznego wraz z przystawkami do wykonywania biopsji 

stercza oraz biopsji nerki 

15 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 461 932,41 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 9 436 932,41 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 625 576,00 

      Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami  w miejscowości Skrzynno, 

Rudlice Etap II 175 000,00 

      Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w m.Ostrówek, Ostrówek-

kol.Dobroszyny 121 000,00 

      Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Ostrówek ( 

działka nr 438/5 obręb Ostrówek) 303 500,00 

      Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Rudlice 26 076,00 

    6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
8 811 356,41 

      Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami  w miejscowości Skrzynno, 

Rudlice Etap II 1 580 489,73 

      Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w m.Ostrówek, Ostrówek-

kol.Dobroszyny 4 708 619,58 

      Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Rudlice 2 522 247,10 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 25 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

      Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 481 w zakresie budowy linii 

napowietrznej oświetlenia drogowego w miejscowości Piskornik 25 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 309 025,08 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 87 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 000,00 

      Budowa altany na terenie działki OSP Niemierzyn 15 000,00 

      Budowa drewnianego tarasu z zadaszeniem wraz z podjazdem dla osób 

niepełnosprawnych przy remizie OSP Okalew 22 000,00 

      Docieplenie budynku Świetlicy Wiejskiej w Milejowie 34 000,00 

      Zakup altany z wyposażeniem Sołectwo Dymek 16 000,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 222 025,08 

    6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 
1 222 025,08 

      

Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Świętego 

Wawrzyńca w Stolcu na prace konserwatorsko-restauratorskie i roboty 

budowlane przy Kaplicy Dworskiej w miejscowości Wielgie polegające 

na remoncie pokrycia dachu, remoncie wnętrza, remoncie instalacji 

elektrycznej kaplicy oraz pracach ziemnych na terenie działki, na której 

zbudowana jest kaplica  wpisana do gminnej ewidencji zabytków- Remont 

Kaplicy Dworskiej w miejscowości Wielgie 

7 360,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4844



      

Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Trójcy 

Przenajświętszej w Ostrówku na prace konserwatorsko-restauratorskie i 

roboty budowlane polegające na wymianie pokrycia dachowego, robotach 

rozbiórkowych dachu, wymianie rynien oraz odnowie elewacji Kościoła 

pod wezwaniem Trójcy Przenajświętszej w Zespole Kościoła Parafialnego 

w Ostrówku wpisanego do gminnej ewidencji zabytków-Renowacja 

Kościoła P.W. Trójcy Przenajświętszej w Zespole Kościoła Parafialnego 

w Ostrówku 

1 214 665,08 

926     Kultura fizyczna 3 130 000,00 

  92601   Obiekty sportowe 3 130 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 251 800,00 

      Budowa budynku zaplecza socjalno-administracyjnego boiska sportowego 

w Ostrówku wraz z infrastrukturą techniczną  51 800,00 

      Budowa oświetlenia boiska sportowego w Ostrówku 70 000,00 

      Doposażenie budynku zaplecza socjalno-administracyjnego boiska 

sportowego w Ostrówku 130 000,00 

    6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
2 878 200,00 

      Budowa budynku zaplecza socjalno-administracyjnego boiska sportowego 

w Ostrówku wraz z infrastrukturą techniczną  2 878 200,00 

Razem 21 419 241,41 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4844



Przychody i rozchody na 2024 r. 

Tabela nr  4 do Uchwały Nr  X/43/24  Rady Gminy Ostrówek z 18.12.2024 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

5 580 437,91 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 371 106,64 

2 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 4 000 000,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 209 331,27 

Rozchody ogółem: 
 

1 400 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 400 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 4844



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/43/24 

Rady Gminy Ostrówek 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr  X/43/24  Rady Gminy Ostrówek z 18.12.2024 r. 

         

Kwoty dotacji w 2024 roku 

Jednostki sektora finansów publicznych 

         

Dział Rozdział Nazwa jednostki 
Kwota dotacji w zł 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 

758 75809 Powiat Wieluński     322 141,99 

851 

 
85111 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Wieluniu  
          15 000,00 

921 92109 
Gminny Ośrodek Upowszechniania Kultury i 

Sportu w Ostrówku 
287 000,00     

921 92116 Biblioteka Gminna w Ostrówku 250 000,00     

Razem kwota dotacji 
537 000,00   

337 141,99 

         

         

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

         

Dział Rozdział Nazwa zadania 
Kwota dotacji w zł 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 

754 75412 Ochotnicze straże pożarne     492 118,00 

921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   1 222 025,08 

926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej     60 000,00 

Razem kwota dotacji 
    

1 774 143,08 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 4844


		2025-05-06T12:13:40+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




